

# 关于中国人寿海外（股份）有限公司金融科技中心办公电脑设备采购项目的招标答复

各投标单位：

现回复各单位的招标答疑，以供参考。

## 问题 1：关于投标保证金银行保函

（1）投标保证金银行保函是否必须使用贵司提供的模板，抑或可以使用银行自己的模板？我司已咨询招商银行，银行答复如果需要使用贵司的模板，他们要送至分行法务审核，时间无法确定。

**回答：可以使用银行模板。**

（2）投标保证金银行保函提交时间的问题。招商银行告知开具银行保函的时间最快 4-5 个工作日，华夏银行告知时间最快需要 1 个月，故本次投标截标前有可能无法提供银行保函。

**回答：根据银行开具保函时限，保函可在开标后 5 个工作日内提供。**

（3）投标保证金银行保函的有效期是否有明确规定？如果没有，是否可以根据银行的规定设置为 3 个月？

**回答：可以。**

(4) 贵司要求的保证金为投标总价的千分之五，而银行对此收费为保证金的百分之一，故银行的费用只有几十元。招商银行对此表示金额太小，不确定能否开具。

**回答：**可以根据银行保函最低限额开具。

**问题 2：关于商务条款偏离表**

如果我司能提供贵司要求的产品，不存在与招标文件存在偏离的产品，是否需要填写此表格？还是说必须填写此表格，并在表格内填写无偏离？

**回答：**需要填写此表格，填写无偏离。

**问题 3：关于本次投标的 6 个包是否可以合并**

本次投标包含 6 个包，请问是否可以合并？如果可以合并，请问 5.3.1 中的开标一览表是否可以合并填写？

**回答：**可以合并。

中国人寿保险（海外）股份有限公司

金融科技中心

集中采购小组

2020 年 6 月 3 日